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متن پرسش

سلام علیکم استاد: با توجه به بررسی فقط و فقط وضع دستگاههای انتصابی؛ بسیاری از سکوت ها و

رجحان ها و منصوبات و ارادههای ثابت و لایتغیر رهبر معظم جهت اصلاح در طی دوران زعامت

ایشان، ظاهرا با عقلِ دو دو تا چهار تا سازگاری ندارد و از طرفی امکان ضعف اراده و ضعف مسئولیت

پذیری رهبری در احقاق آرمانهای انقلاب و مردم را تلویحا محال می دانید(آیا اینطور است؟)؛ به

نظرم تنها راهی که برای ادامهی پیروی مشتاقانه و خالی از رخوتِ تاریخی، از ایشان باقی می ماند

برقراری نسبتی از جنس ارادت موسی (ع) به حضرت خضر با رهبری است. آیا درست فهمیدم؟ که در

بالاترین نقاط حکومت ظلمِ عیان رخ دهد و رهبری به تعبیر آقای رحیمپور، هیچ تقصیری نداشته

باشند. کسی با جوان های به غلط بالارونده از دیوار سفارت های عربستان و انگلیس، مبادا کاری

داشته باشد چون جوانان انقلابیِ رهبری اند، اما جوانان دلسوزی که حتی به غلط در همزبانی با

احمدینژاد ده صفحه دردنامه می نویسند، بایست سکوت رهبری را نظاره کنند و مطرودِ توجه رهبری

باشند؛ باید به هر طریقی اثبات کنند که هرکس به خاطر عقیده اش تحت فشار قرار گرفته دروغ می

گوید چون آزادی وجود دارد، حتی اگر خودش را تحت فشار قرار داده باشند و هرکدام از هزاران علامت

سوالی که پیش آمد بگوم «همچو موسی زیر حکم خضر رو». خواستم بگویم حال این روزهایمان

خوش نیست. ما هم اگر همچنان رهبری را خضر گونه دنبال کنیم و بر روند فعلی ایشان صبر کنیم، از

آحاد مردم بعید به نظر می رسد. ما که با بحثهایتان زندگی می کردیم حالمان این است، مردم که

هرچه بگویند حق دارند. به یاد دارم در دیدار دانشجویی ماه رمضان پارسال تمام تشکل ها غیر از

جامعه اسلامی از شورای نگهبان انتقاد کردند که البته رهبری پاسخگو نبودند؛ این یعنی مطالبه ها و

توقعات از آن همه ارگانِ تحت نظر رهبری کمتر از دولت نیست که صد البته بیشتر است، اما دریغ از

کوچکترین تحول معنادار. خودتان در اعتکاف پارسال فرمودید که گاهی سوالات و شبهات لاینحلی در

خصوص این مسائل می شنوم که بجز ارادت به رهبری قابل هضم نیست. لطفا توضیح دهید این

چگونه نسبتی است که با رهبری برقرار می کنید که غیر از مقام خضری، برایم توجیه دیگری ندارد.
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متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: در شرایط بسیار حساس و سختی قرار داریم. اولاً: عرایضی در جواب سؤال



شمارهی 21717 شده است خوب است به آن نظر فرماد. ثانیاً: شاید بنده به جهت سابقهای که در

امور اجرایی داشتهام و با نظر به تنگناهای تاریخی که گرفتارش هستیم؛ فکر میکنم رهبر انقلاب به

بهترین نحو در تلاشند تا این ملت را از انبوه مشکلات تاریخی عبور دهند و از این جهت بنده حکمت

خاصی در ایشان میبینم. عرایضی در جلسهی اخیر شرح کتاب «عقل و ادب ادامهی انقلاب اسلامی در

این تاریخ» تحت عنوان «راه کسب معرفت و بصیرت در این تاریخ» شده است، شاید نسبت به

زمانهای که در آن هستیم، متذکر معرفت و بصیرت لازم بشود. موفق باشید


